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Presupuesto 2011 Presupuesto 2012

Recursos 2011-2012

Distribución por Concepto de Ingreso
en miles usD

Cuotas de 
instituciones 

miembros

Aportaciones 
con finalidad 

específica

Subvenciones Ingresos 
Patrimoniales

Enajenación de 
inversiones 

reales

Otros 
ingresos

TOTALES

AECID
SEGIB
MTIN
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0,96%

1,68%

0,31%

0,00%
18,25%

78,80%

Recursos 2011-2012

Peso Específico por Concepto de Ingreso

2011 2012

13,91%

1,46%

0,27%

0,00% 15,84%
68,52%

Cuotas de instituciones
miembros
Aportaciones con
finalidad específica
Subvenciones

Ingresos Patrimoniales

Enajenación de
inversiones reales
Otros ingresos
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Recursos 2011-2012

Distribución por Centro de Gestión
en miles usD

Secretaría 
General

Centro de 
Argentina

Centro de 
Bolivia

Centro de 
Chile

Centro de 
Colombia

Centro de 
Costa Rica

1351106283
206

2.491

83 136 110 62 
206 

2.087 Presupuestado 2011

Presupuestado 2012
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6,67%

2,68%

2,01%
3,57% 4,38%

80,68% Secretaría General

Centro de Argentina

Centro de Bolivia

Centro de Chile

Centro de Colombia

Centro de Costa Rica

Recursos 2011-2012

Peso Específico por Centro de Gestión

2011

2012

7,67%

3,09%
2,31%

4,11% 5,07%
77,75%
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3.087 

902

349256

747

152

682
473 

2.685 

810 

393 
255 95 

658 

Presupuesto 2011 Presupuesto 2012

Gastos 2011-2012

Distribución por Funciones
en miles usD

Formación 
de RRHH

Cooperación y
Asistencia 

Técnica

Impulso al 
desarrollo S.S. en

Iberoamérica

Estudios, 
debates e

investigación

Órganos 
Estatutarios

Servicios 
Generales

TOTALES



7

3,55%

17,61%

9,51%

14,65%

30,16% 24,52%4,91%

24,20%

8,28%

11,30%

29,20%
22,10%

Formación de RRHH

Cooperación y Asist.
Técnica
Impulso al desarrollo SS
en Iberoamérica
Estudios, debates e
investigación
Órganos Estatutarios

Servicios Generales

Gastos 2011-2012

Peso Específico por Funciones

2011

2012
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3.087

15

1.669

359

1.044
1.269 

2.685 

13 
357 

1.045 

Presupuesto 2011

Presupuesto 2012

Gastos 2011-2012

Distribución por Categorías Económicas
en miles usD

Gastos de 
Personal

Gastos de 
Desplazamiento

Gastos de 
Funcionamiento 

Operativo

Inversiones 
Reales

TOTALES
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33,83%0,47%

54,06% 11,64%

Gastos de Personal

Gastos de Desplazamiento

Gastos de Funcionamiento
Operativo
Inversiones Reales

Gastos 2011-2012

Peso Específico por Categorías Económicas

2011 2012
38,92%0,49%

47,28% 13,31%
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Gastos 2011-2012

Distribución por Centros de Gestión
en miles usD

Secretaría 
General

Centro de 
Argentina

Centro de 
Bolivia

Centro de 
Chile

Centro de 
Colombia

Centro de 
Costa Rica

1351106283
206

2.491

83 136 110 62 
206 

2.087 
Presupuestado 2011

Presupuestado 2012
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Gastos 2011-2012

Peso específico por Centros de Gestión

2011

2012
6,67%

2,68%

2,01%
3,57% 4,38%

80,68% Secretaría General

Centro de Argentina

Centro de Bolivia

Centro de Chile

Centro de Colombia

Centro de Costa Rica 7,67%

3,09%
2,31%

4,11% 5,07%
77,75%


